

PREGUNTAS Y RESPUESTAS LICITACIÓN DE ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN PREMEZCLADO

1.- Plazo de entrega : a que se refiere? Normalmente nuestros clientes nos envían una solicitud de pedido de hormigón con 72 horas de anticipación para reservar los despachos y con esto asegurar el pedido. ¿Se refiere a eso?

Respuesta 1. El plazo de entrega, es el tiempo en que se solicita el producto y el proveedor entrega.

2.- La Garantía : puede ser una póliza ?

Respuesta 2.- La garantía de fiel cumplimiento de contrato puede ser: Boleta Bancaria de Garantía o Vale Vista o Depósito a la Vista o Certificado de Fianza o Póliza de Seguro.

La garantía podrá ser sólo del Oferente adjudicado

3.- Como se trata de 2 sectores diferentes, Los Ángeles y Nacimiento se deben llenar 2 anexos por separado? Esto ya que los valores de los hormigones van asociados al transporte y como Nacimiento está más retirado los hormigones tienen un valor más alto.

Respuesta 3.- Sólo se debe llenar un anexo, el valor del hormigón tanto para la comuna de Los Ángeles, como de Nacimiento, deberá ser el mismo.

4.- Tenemos que agregar un ítem adicional al listado de hormigones. ¿Dónde lo detallo?

Respuesta 4.- Cualquier información adicional, que quiera agregar la puede escribir en el apartado observaciones del anexo.

5.- Si el producto está recibido conforme, cuánto se demora la certificación de la Municipalidad para autorizar el pago ?

Respuesta 5.- Dentro de los 10 días hábiles, del término del mes.